ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с частью 1 статьи 59, статьями 63, 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 606, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 29.02.2012 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Псковской области от 03.06.2011 № 1082-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Внести в Решение Псковской городской Думы от 24.12.2013      № 872 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» следующее изменение:
- абзац 3 пункта 5 Приложения к Решению исключить.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания
Главой города Пскова                                                           И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                        И.В.Калашников

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального, коммерческого найма, найма служебного жилого помещения, аренды жилых помещений

1. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма в соответствии с частью 1 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации:

- САЛУСААР Марианне Владимировне, проживающей составом семьи 3 человека (Салусаар М.М. – дочь 1997 г.р., Салусаар М.С. – сын 2002 г.р.) в комнате № 22, жилой площадью 13,8 кв.м, дома № 13 по ул.М.Горького, принадлежащей ей на праве собственности, освободившуюся комнату № 43, жилой площадью 14,2 кв.м в этом же доме (Постановлением Администрации города Пскова от 24.11.2014 № 3016 семья признана малоимущей).
2. Предоставление жилых помещений по договорам найма служебного жилого помещения в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

- РОМАНЕНКО Евгению Александровичу на состав семьи 1 человек однокомнатную квартиру № 73, жилой площадью 17,3 кв.м, общей – 33,0 кв.м, дома № 93а по ул.Юбилейная;

- БИГАЕВУ Олегу Юрьевичу на состав семьи 3 человека (Бигаева Т.А. – жена 1989 г.р., Бигаева А.О. – дочь 2013 г.р.) двухкомнатную квартиру № 34, жилой площадью 27,9 кв.м, общей – 47,2 кв.м, дома № 115 в военном городке-3 (Кресты).

3. Исключение  жилых помещений из жилищного фонда коммерческого использования с заключением договоров социального найма в соответствии  с пунктом 3 части 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации:
- однокомнатной  квартиры  № 74,  жилой  площадью  17,0 кв.м, общей - 32,7 кв.м, дома № 4а по ул.Петрова с заключением договора социального найма на указанное жилое помещение с  ДМИТРИЕВЫМ  Яном  Васильевичем на состав семьи 1 человек,  со снятием с очереди по учетному № 3833 (в списке на внеочередное получение жилой площади № 23).

4. Включение жилых помещений в жилой фонд коммерческого использования:

1) С предоставлением по договорам коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- МЕТЛОВОЙ Ирине Васильевне на состав семьи 1 человек комнату  жилой площадью 10,8 кв.м, в двухкомнатном блоке № 147, дома № 15 по ул.1-я Поселочная (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1995 года, учетный № 1381);
- УВАРОВОЙ Лидии Ивановне, проживающей составом семьи 1 человек по договору коммерческого найма в двухкомнатной квартире № 3, общей площадью 37,0 кв.м, дома № 48 по ул.Я.Райниса, однокомнатную квартиру № 56, жилой площадью 17,2 кв.м, общей – 32,8 кв.м, дома № 13 по ул.Звездная с освобождением занимаемой жилой площади;
- НАЗАРЕНКО Виктории Станиславовне, проживающей составом семьи 4 человека (Казакова О.Н. – мать 1970 г.р., Назаренко М.С. - брат 1997 г.р., Казакова М.Д. - сестра 2007 г.р.) в квартире № 43, дома № 12 по ул.М.Достовалова в качестве поднанимателя, комнату № 404, жилой площадью 17,1 кв.м, общей – 24,3 кв.м, дома № 30 по ул.Конная (состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2012 года, учетный № 4005).
2) С заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев:
- с БОЛЬШАКОВЫМ  Дмитрием Васильевичем на состав семьи 2 человека (Большаков Р.В. – брат 1989 г.р.) на комнату № 3, жилой площадью 11,4 кв.м, дома № 2/5 по ул.1-я Поселочная (проживают с 2008 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1993 года, учетный № 1202).
5. Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

- с БОЛЬШАКОВОЙ Верой Петровной на состав семьи 1 человек на комнату № 204, жилой площадью 8,4 кв.м, дома № 28 по ул.Конная (проживает с 2007 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1993года, учетный № 1202);

- с ЗЕМЛЯНКИНЫМ Геннадием Алексеевичем на состав семьи 3 человека (Землянкина Е.Н. – жена 1982 г.р., Землянкин С.Г. – сын 2009 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 13, жилой площадью 38,7 кв.м, общей – 69,8 кв.м, дома № 47 по ул.Советская (проживают с марта 2014 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2013 года, учетный № 4091);
- с АКИМОВЫМ Николаем Ивановичем на состав семьи 1 человек на комнату № 344, жилой площадью 12,1 кв.м, дома № 8 по ул.Киселева (предоставляется с 2012 года);

- с ВАСИЛЬЕВЫМ Александром Васильевичем на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру № 59, жилой площадью 17,2 кв.м, общей – 32,9 кв.м, дома № 22 по ул.Рокоссовского (предоставляется с 1995 года);
- с СКАЧКОВОЙ Любовью Федоровной на состав семьи 3 человека (Скачков М.В. – бывший муж 1955 г.р., Скачков Д.М. – сын 1980 г.р.) на комнату № 24, жилой площадью 11,8 кв.м, дома № 8 по ул.Металлистов (проживают с 2013 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2011 года, учетный № 3835);
- с ЮНИЧЕВЫМ Александром Асымовичем на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру № 70, жилой площадью 17,2 кв.м, общей – 33,1 кв.м, дома № 22 по ул.Рокоссовского (проживает с 1997  года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1995 года, учетный № 1394).
6. Заключение договоров аренды сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

- с ГБУЗ «Псковская городская поликлиника № 3»  на две комнаты жилой площадью 29,0 кв.м, в квартире № 43, дома № 11б по ул.Гражданская для проживания молодых специалистов  (предоставляется с 2011 года).
7. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:
- однокомнатной квартиры № 25, жилой площадью 18,3 кв.м, общей – 36,4 кв.м, дома № 6а по ул.Балтийская, в д. Борисовичи, СП «Завеличенская волость», Псковского района, Псковской области;
- однокомнатной квартиры № 29, жилой площадью 16,3 кв.м, общей – 34,6 кв.м, дома № 6а по ул.Балтийская, в д. Борисовичи, СП «Завеличенская волость», Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 60, жилой площадью 16,3 кв.м, общей – 34,0 кв.м, дома № 6а по ул.Балтийская, в д. Борисовичи, СП «Завеличенская волость», Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 100, жилой площадью 16,4 кв.м, общей – 34,3 кв.м, дома № 6 по ул.Балтийская, в д. Борисовичи,  Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 107, жилой площадью 16,4 кв.м, общей – 34,1 кв.м, дома № 6 по ул.Балтийская, в д. Борисовичи,  Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 148, жилой площадью 16,3 кв.м, общей – 34,2 кв.м, дома № 6 по ул.Балтийская, в д. Борисовичи, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 149, жилой площадью 16,6 кв.м, общей – 34,3 кв.м, дома № 6 по ул.Балтийская, в д. Борисовичи, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 150, жилой площадью 16,3 кв.м, общей – 34,1 кв.м, дома № 6 по ул.Балтийская, в д. Борисовичи, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 9, жилой площадью 18,6 кв.м, общей – 44,6 кв.м, дома № 9 по ул.Владимирская, в д. Родина, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 12, жилой площадью 18,6 кв.м, общей – 44,6 кв.м, дома № 9 по ул.Владимирская, в д. Родина, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 15, жилой площадью 18,4 кв.м, общей – 44,3 кв.м, дома № 9 по ул.Владимирская, в д. Родина, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 21, жилой площадью 18,7 кв.м, общей – 44,5 кв.м, дома № 9 по ул.Владимирская, в д. Родина, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 24, жилой площадью 18,6 кв.м, общей – 44,4 кв.м, дома № 9 по ул.Владимирская, в д. Родина, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 65, жилой площадью 19,3 кв.м, общей – 43,0 кв.м, дома № 9 «в» по ул.Владимирская, в д. Родина, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 77, жилой площадью 19,4 кв.м, общей – 42,9 кв.м, дома № 9 «в» по ул.Владимирская, в д. Родина, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 95, жилой площадью 19,4 кв.м, общей – 43,6 кв.м, дома № 9 «в» по ул.Владимирская, в д. Родина, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 125, жилой площадью 19,5 кв.м, общей – 43,5 кв.м, дома № 9 «в» по ул.Владимирская, в д. Родина, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 126, жилой площадью 19,5 кв.м, общей – 43,2 кв.м, дома № 9 «в» по ул.Владимирская, в д. Родина, Псковского района, Псковской области;

- однокомнатной квартиры № 38, жилой площадью 17,0 кв.м, общей – 32,8 кв.м, дома № 24 по ул.А.Алехина.
Глава Города Пскова                                                                И.Н.Цецерский